
COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E GESTIONE DEL TERRITORIO

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 146 / 2014

OGGETTO:  CONTRIBUTI  AI  CONFIDI  ANNI  2012-2013.  LIQUIDAZIONE  A 
FAVORE  DI  COFITER  CONFIDI  TERZIARIO  EMILIA  ROMAGNA 
SOCIETÀ COOPERATIVA.

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

Normativa e precedenti:
o Delibera  G.C.  n.  86  del  27.12.98  –  esecutiva  a  norma  di  legge  –  avente  per  oggetto: 

“Approvazione nuovo Regolamento Comunale di contabilità”;
o Delibera di C.C. n. 67 del 28.09.2011, avente per oggetto “Aggiornamento Regolamento per 

l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e servizi a seguito delle modifiche 
apportate dalla L. 106/2011 all’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006”; 

o Art. 107, comma 3, lettera D, del Decreto Legislativo, 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

o Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 20/06/2012, esecutiva ai termini di legge, avente 
per oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, della 
relazione revisionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2012, 2013, 2014” e sue 
successive modifiche ed integrazioni;

o Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  69  del  09/07/2012  con  oggetto  “Piano  Esecutivo  di 
Gestione per l’esercizio 2012”;

o Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  38  del  16/07/2013  con  oggetto  “Approvazione  del 
Bilancio  di  previsione  esercizio  finanziario  2013,  della  relazione  previsionale  e 
programmatica e del Bilancio pluriennale 2013-2014-2015”;

o Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  16/07/2013  con  oggetto  “Piano  Esecutivo  di 
Gestione per l’esercizio 2013”;

o Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 04/12/2012, esecutiva ai termini di legge, avente 
per oggetto “Contributi ai Confidi per l’anno 2012”;

o Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 21/11/2013, esecutiva ai termini di legge, avente per  
oggetto “Contributi ai Confidi per l’anno 2013”;

Motivo del provvedimento:
Viste:

copia informatica per consultazione



o la rendicontazione finale di cui all’art. 7 del regolamento per la concessione dei contributi ai 
Confidi, relativa all’anno 2012, presentata da Cofiter – Confidi terziario Emilia Romagna 
società Cooperativa il 30/04/2013 e registrata con il Prot.n. 2018, da cui si rileva che, a  
fronte di un contributo concesso per l’anno 2012 pari ad € 1.887,20, sono stati utilizzati 
solamente € 566,16, corrispondenti al 30 % del totale, destinati a fondo rischi;

o la rendicontazione finale di cui all’art. 7 del regolamento per la concessione dei contributi ai 
Confidi, relativa all’anno 2013, presentata da Cofiter – Confidi terziario Emilia Romagna 
società Cooperativa il 02/05/2014 e registrata con il Prot.n. 2459, da cui si rileva che, a  
fronte di un contributo concesso per l’anno 2013 pari ad € 1.786,40, sono stati utilizzati  
solamente € 893,20, corrispondenti al 50 % del totale, destinati a fondo rischi;

Riscontrato che i documenti presentati:

 Sono corrispondenti ai termini ed alle condizioni pattuite;

 Sono relativi a spesa preventivamente impegnata ai sensi dell’art. 183 del DLgs 267/2000;

 Rientrano nei limiti di quanto preventivamente impegnato;

Si rende pertanto necessario liquidare la somma di € 566,16, relativa ai  contributi  concessi  per 
l’anno 2012, e la somma di € 893,20, relativa ai contributi concessi per l’anno 2013, per un totale di 
€ 1.459,36, a Cofiter – Confidi terziario Emilia Romagna società Cooperativa, con sede in Bologna, 
Via G. Brini n. 45, C.F. 01868791201;

 

D E T E R M I N A

1. di LIQUIDARE a Cofiter – Confidi terziario Emilia Romagna società Cooperativa, con sede 
in Bologna, Via G. Brini n. 45, C.F. 01868791201, la somma di € 1.459,36;

2. di  imputare  l’importo  di  €  566,16  a  carico  del  capitolo  di  spesa  3950/044  denominato 
“Concessione di contributi  ai Confidi -  Contributi” del Bilancio 2014 -  Gestione residui 
passivi, Impegno n. 725/2012;

3. di  imputare  l’importo  di  €  893,20 a  carico  del  capitolo  di  spesa  3950/044  denominato 
“Concessione di contributi  ai Confidi -  Contributi” del Bilancio 2014 -  Gestione residui 
passivi, Impegno n. 633/2013;

4. di dare atto del rispetto dell’art. 184 del D.Lgs. 207/2000 circa la liquidazione della spesa;
5. di richiedere l’emissione del mandato di pagamento per complessivi € 1.459,36 a favore di 

Cofiter – Confidi terziario Emilia Romagna società Cooperativa, con sede in Bologna, Via 
G. Brini n. 45, C.F. 01868791201. 

Lì, 10/11/2014 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
SANTANDREA CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


